ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА №103

КАЗАН ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ю ЗнчеМ Э К Т Э П

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН ЯНД САВИН РАЙОНЫ
Адоратского ул., 41 А, г.Казань, Республика Татарстан, 420132 Адоратский ур., 41 А, Казан ш„ Татарстан Республикасы, 420132

тел/факс: (843) 522-68-18, mail: shcooll03@mail.ru

от « 23 » сентября 2025г.

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ Jd /
«Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году»

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2025-2026
учебный год, на основании приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном
году», приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в
2025/2026 учебном году согласно Порядку проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в г .Казани в 2025/2026 учебном году.

2. Назначить куратора, ответственного за организацию и проведение школьного и
муниципального этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников —
заместителя директора по НО Зиатдинову Н.В.
Зиатдиновой Н.В.
2.1. обеспечить контроль над организацией предметной олимпиады школьников, за
своевременным заполнением протоколов;
2.2. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников;
2.3. создать жюри и предметные комиссии школьного этапа олимпиад,
2.4 назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий,
2.5 обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках
проведения школьного этапа ВсОШ и РОШ в 2025-2026 учебном году с указанием места и
времени проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в
ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы;
2.6 утвердить результаты школьного этапа ВсОШ и РОШ по каждому образовательному

предмету;
2.7.обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru результатов
проведения предметной олимпиады школьников;

2.8 обеспечить доступ в МБОУ «Школа №103» в дни проведения школьного этапа ВсОШ и
РОШ, в качестве наблюдателей, членов городского оргкомитета, сотрудников МБУДО
«Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных
детей» г. Казани.

3 Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников с 24 сентября по 24 октября 2025 года по 24 предметам: математике,

mailto:shcooll03@mail.ru

физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике,
обществознанию, труду(технологии), истории, иностранным языкам (английскому,
немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), правурусскому
языку, литературе, основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре,
искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

- Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады школьников
с 25 сентября по 9 октября 2025 года по русскому языку и русской литературе для
учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным (чувашскому,
удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, татарскому языку и
татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому языку
и татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком обучения,
татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах с русским
языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории
Татарстана и татарского народа.

Школьный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 5-11 классов
(по русскому, английскому языкам и математике - для 4-11 классов, по ОБЗР - для 3-11
классов).
Создать Оргкомитет школьного этапа ВсОШ и РОШ предметных олимпиад в составе:

Зиатдинова Н.В.- зам. директора по НО;
Ситдикова Ю.Р.- зам. директора по УР;
Андреева М.В. -  зам директора по УР нач.кл.;
Ясавиев Д.Р. -  зам.директора по ИКТ
Смирнова А.А. - руководитель МО естественно-научного и МО эстетического

циклов;
Мустафина Э.А.- руководитель МО гуманитарного и МО иностранного циклов
Преснова Н.Г.- руководитель МО общественно- научного цикла;
Мухарлямова Г.Р. - руководитель МО учителей математики, физики, информатики;
Гафетдинов Р.З. -  руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ;
Хафизова А.В.- руководитель МО учителей родного языка и литературы;
Гайнуллина А.М. -  руководитель МО учителей начальной школы;

Создать жюри школьного этапа всероссийских и республиканских предметных олимпиад
в составе:

Хабибуллин Р.Н.- директор школы, председатель жюри;
Андреева М.В.- зам.директора по УР, учитель начальных классов;
Ситдикова Ю.Р. - зам.директора по УР, учитель химии;
Быкова М.Н. -  учитель географии;
Хайрутдинова А.Х.— учитель родного языка и литературы;
Мухина Н.В.. — учитель начальных классов;
Мухарлямова Г.Р.— учитель математики;
Ясавиев Д.Р.— зам.директора по ИКТ, учитель информатики;
Байкова Н.И.- учитель русского языка и литературы;
Зайнуллина Г.Х.- учитель родного языка и литературы;
Рамазанова Г.Ф.- учитель родного языка и литературы;
Хакимова Э.З.— учитель истории, обществознания;
Каримов А.Х. - учитель музыки;
Шелег В.П. - учитель физкультуры и ОБЖ;

Назначить ответственными за получение олимпиадных заданий зам. директора по НО
Зиатдинову Н.В. и зам. директора по ИКТ Ясавиева Д.Р.

Ясавиеву Д.Р. зам. директора по ИКТ обеспечить информирование учащихся и их
родителей о порядке и сроках проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году с указанием
информации о месте и времени проведения путем размещения информации на

официальном сайте школы в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и
информационном стенде; приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения
предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации.

7. Зиатдиновой Н.В. организовать работу по сбору заявления об обработке персональных
данных участников олимпиад (Федеральный закон №152-ФЗ «О персональных данных»).

8. Ясавиеву Д.Р. разместить на официальном сайте школы приказы, графики проведения
олимпиад, протоколы.

9. Руководителям ШМО (Мустафиной Э.А.. Смирновой А.А., Хафизовой А.В., Пресновои
Н.Г., Гафетдинову Р.З., Гайнуллиной А.М. предоставить список участников и график
проведения школьного этапа олимпиад.

10. Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиад дипломами
«Победитель школьного этапа», «Призер школьного этапа» всероссийской и
республиканской олимпиад школьников.

11. Контроль за и д щ ш щ м  данного приказа оставляю за собой.

-  ,  -

/  Директор школы
I 4%«1\ №103»

% ’> / л -А

Хабибуллин Р.Н.

к приказу МБОУ «Школа №103»

Состав жюри по проверке работ участников школьного этапа олимпиад

Предмет ФИО Должность

Г еография
Экономика, История
Обществознание, Право
История Татарстана и тат. народа

Быкова М.Н. Учитель географии
Хакимова Э.З., Преснова Н.Г. Учителя истории и

обществознания

Информатика
Математика

Ясавиев Д.Р. Учитель информатики
Ахметова З.Н., Саакян Г.М. Учителя математики
Гайнуллина А.М. учителя начальных классов

Экология
Биология

Смирнова А.А. Руководитель ШМО
Учитель биологии

Физическая культура Гафетдинов Р.З. учитель, руководитель ШМО
Шелег В.П. учитель физической культуры

Русский язык
Литература

Родной (русский) язык и

Мустафина Э.А. руководитель ШМО
Шеменёва О.С., Байкова Н.И. Учителя русского языка и

литературы
литература Фатыхова Л.И., Г айфуллина Г .И. учителя начальных классов

Физика
Астрономия

Саакян Г.М. Учитель математики и физики

Иностранный язык (английский) Усманова А.А., Каримова С.А. Учителя английского языка

ОБЗР Шелег В.П. Учитель ОБЖ
Валиуллина Э.А. учитель начальных классов

Химия Ситдикова Ю.Р. Учитель химии
Родной (татарский) язык и

литература
Хафизова А.В. учитель, руководитель ШМО
Хайрутдинова А.Х., Рамазанова
Г.Ф., Карамова Э.Ю.,Зайнуллина
Г.Х.

Учителя родного (татарского)
языка